
РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАДНОВИ САД
СКУПШТИНАГРАДАНОВОГСАДА

·

Комисија за кадровска, административна

, и мандатно–имунитетнапитања
Број: 06–1/2018-1134-1
Дана: 12. октобра 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕГРАДА НОВОГ САДА

Комисија за кадровска, административна и мандатно–имунитетнапитања Скупштине Града
Новог Сада, на ЕХХХУП седници, 12. октобра 2018. године, утврдилаје:

— Предлог решења о разрешењуи именовању члановаШколског одбораГимназије „Лаза
Костић“,Нови Сад „

– Предлог решења о разрешењу и именовању члановаШколског одбораОсновнешколе %“

„'ћорђе Натошевић“,Нови Сад
*

— Предлог решења о разрешењу и именовању члановаШколског одбораОсновнешколе

г „Иво Лола Рибар“, Нови Сад
' – Предлог решења о разрешењучлана Комисије за представкеи предлоге

– Предлогрешења о избору члана Комисије за представке и предлоге
– Предлог решења о престанкудужности заменика председникаСавета за буџет и

финансије

Комисија предлаже да се наведени предлози решења, који се достављају у прилогу, уврсте у
оквиру тачке – Предлози Комисије за кадровска, административна и мандатно—имунитетна питања (6.
тачка из сазива) на ХБП седници СкупштинеГрада Новог Сада сазваној за 17. октобар 2018. године и
да их Скупштинаразмотри и донесе у предложеномтексту.

За представника Комисије на седници Скупштине Града Новог Сада, одређује се Дина
Вучинић, председницаКомисије.

ПРЕДСЕДНИЦАКОМИСИЈЕ
Дина Вучинић, с.р.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 116. ст. 1, 2, 5. и 6. и члана 117. ст 1. и 2. Закона о основама система

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/ 17 и 27/ 18 – др. закони) и члана 24. тачка
29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08)

Скупштина Града Новог Сада на_—_седници 2018. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ „ЛАЗА

КОСТИ'ћ“, НОВИ САД

1

Разрешавају се дужности члана Школског одбора Гимназије „Лаза Костић“, Нови Сад због

истека периода на који су именовани:

представницијединице локалне самоуправе:
ДУШАН ТОДОРОВИћ
МИЛОШ РАЈИЧИћ
ДАНИЛО ВУКИћ
представницизапослених:
ЈАСМИНА ВУКОВЊАК
ЗОРИЦА КОКАИ
ЈАСМИНА ШОВЊАНСКИ
представнициродитеља:
САНДРА ГАЛ
РИСТО ПРЕНТОВИТх
ВЛАДИМИР ЛЕКОВИћ

11

За чланове Школског одбора Гимназије „Лаза Костић“, Нови Сад, на период од четири

године, именују се:

представницијединице локалне самоуправе:
ДАНИЛО АНћЕШ/Гћ
ДРАГАН КОСОВАЦ
ГОЈКО ПАЛАЛИћ
представницизапослених:
БОЈАНА БОГНАР
ЈАСМИНА ВУКОВЊАК
ЛИДИЈА ОГЊАНОВИТ!
представнициродитеља:
САНДРА ГАЛ
САНДРА МИЊАНОВИћ
ВЛАДИМИР ЛЕКОВИћ

111

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.



Образложење

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 116. став 5. Закона о основама

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/ 17 и 27/18 — др. закони) и у члану
24. тачка 29. Статута Града Новог Сада · пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број

43/08), у којима је утврђено да чланове школских одбора основних и средњих школа именује и

разрешава скупштина јединице локалне самоуправе. Такође, чланом 116. ст. 1, 2. и 6. Закона о

основама система образовања и васпитања је прописано да орган управљања, школски одбор, има

девет чланова укључујући и председника, да орган управљања чине по три представника из реда

запослених у установи, родитеља, односно других законских заступника и три представника на

предлог јединице локалне самоуправе и да чланове органа управљања из реда запослених предлаже

васпитно–образовно, односно наставничко веће, за школу са домом - наставничко и педагошко веће,

на заједничкој седници, а из реда родитеља - савет родитеља, тајним изјашњавањем. Чланом 117. ст.

1. и 2. Закона о основама образовања и васпитања је прописано да мандат органа управљањатраје

четири године, да се поступак за именовање чланова органа управљања покреће најкасније три

месеца пре истека мандата претходно именованим члановима органа управљања, а предлог
овлашћених предлагача доставља се скупштини јединице локалне самоуправе најкасније месец дана

пре истека мандата претходно именованим члановима.
Због истека мандата Школског одбора Гимназије „Лаза Костић“, Нови Сад, Наставничко

веће и Савет родитеља Школе у прописаном року су покренули поступак за именовање чланова

Школског одбора, представника запослених и представника родитеља, у поступку тајног

изјашњавања предложили чланове Школског одбора и предлог доставили Комисији за кадровска,

административна и мандатно–имунитетна питања Скупштине Града Новог Сада.

Комисија за кадровска, административна и мандатно–имунитетна питања Скупштине Града

Новог Сада на ћХХХХ/П седници од 12. октобра 2018. године, на основу предлога овлашћених

предлагача и претходних консултација утврдила је Предлог решења о разрешењу и именовању

чланова Школског одбора Гимназије „Лаза Костић“, Нови Сад.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 116. ст. 1, 2, 5. и 6. и члана 117. ст 1. и 2. Закона о основама система

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/ 17 и 27/ 18 – др. закони) и члана 24. тачка

29. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08)

Скупштина Града Новог Сада на__седници 2018. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ

„ћОРћЕНАТОШЕВИћ“,НОВИ САД

1

Разрешавају се дужности члана Школског одбора Основне школе „ћорђе Натошевић“, Нови

Сад због истека периода на који су именовани:

представницијединице локалне самоуправе:
РАДИВОЈЕ РАДИВОЈЕВИћ
СНЕЖАНА БРКИћ
ВЕСНА СРДИТ}

представницизапослених:
САВА СТАНКОВ
БРАНИСЛАВА МАРТИНОВИТ!
НАТАША ПАНТИТЈ
представнициродитеља:
СЛОБОДАН 'ћИРАК
БИЊАНА МИћАШЕВИћ КОВАЧЕВИћ
БРАНКИЦА ЈОВИЧИТт

11

За чланове Школског одбора Основне школе „ћорђе Натошевић“, Нови Сад, на период од

четири године, именују се:

представницијединице локалне самоуправе:
РАДИВОЈ Е РАДИВОЈЕВИТх
СНЕЖАНА БРКИћ
ВЕСНА СРДИћ
представницизапослених:
БРАНИСЛАВА МАРТИНОВИТт
НАТАША ПАНТИТ]
ЈЕЛЕНА АНТИћ
представнициродитеља:
СРТЈАН РИДАНОВИТт
ДУШКО МАРЈАН
НАТАША ШЕШИ'ћ

111

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.



Образложење

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 116. став 5. Закона о основама

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/ 17 и 27/18 — др. закони) и у члану

24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број

43/08), у којима је утврђено да чланове школских одбора основних и средњих школа именује и

разрешава скупштина јединице локалне самоуправе. Такође, чланом 116. ст. 1, 2. и 6. Закона о

основама система образовања и васпитања је прописано да орган управљања, школски одбор, има

девет чланова укључујући и председника, да орган управљања чине по три представника из реда

запослених у установи, родитеља, односно других законских заступника и три представника на

предлог јединице локалне самоуправе и да чланове органа управљања из реда запослених предлаже

васпитно-образовно, односно наставничко веће, за школу са домом - наставничко и педагошко веће,

на заједничкој седници, а из реда родитеља — савет родитеља, тајним изјашњавањем. Чланом 117. ст.

1. и 2. Закона о основама образовања и васпитања је прописано да мандат органа управљањатраје

четири године, да се поступак за именовање чланова органа управљања покреће најкасније три

месеца пре истека мандата претходно именованим члановима органа управљања, а предлог

овлашћених предлагача доставља се скупштини јединице локалне самоуправе најкасније месец дана

пре истека мандата претходно именованим члановима.
Због истека мандата Школског одбора Основне школе „"ћорђе Натошевић“, Нови Сад,

Наставничко веће и Савет родитеља Школе у прописаном року су покренули поступак за именовање

чланова Школског одбора, представника запослених и представника родитеља, у поступку тајног

изјашњавања предложили чланове Школског одбора и предлог доставили Комисији за кадровска,

административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града Новог Сада.

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града

Новог Сада на ГХХХУП седници од 12. октобра 2018. године, на основу предлога овлашћених

предлагача и претходних консултација утврдила је Предлог решења о разрешењу и именовању

чланова Школског одбора Основне школе „ћорђе Натошевић“, Нови Сад.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 116. ст. 1, 2, 5. и 6. и члана 117. ст 1. и 2. Закона о основама система

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/ 17 и 27/ 18 – др. закони) и члана 24. тачка

29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08)

Скупштина Града Новог Сада на_седници 2018. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ

„ИВО ЛОЛА РИБАР“, НОВИ САД

1

Разрешавају се дужности члана Школског одбора Основне школе „Иво Лола Рибар“, Нови

Сад због истека периода на који су именовани:

представницијединице локалне самоуправе:
ЊИЊАНА ПАВЛОВИћ
ЈОВАН ВОЈИНОВИћ
ВЛАДАН БУМБИћ
представницизапослених:
ЊУБИЦА БОРИћ
ИВАНА ШОЛАР
ЖЕЊКО ЦЕХМАЈСТЕР
представнициродитеља:
ВАЊА МОМЧИЛОВИћ
НАТАША БЕЊИћ
ЗАГОРКА МАРИНКОВИТт

11

За чланове Школског одбора Основне школе „Иво Лола Рибар“, Нови Сад, на период од

четири године, именују се:

представницијединице локалне самоуправе:
ЊИЊАНА ПАВЛОВИТт
ЈОВАН ВОЈИНОВИћ
ВУКАШИН МИЛОВИћ
представницизапослених:
ЖЕЊКО ЦЕХМАЈСТЕР
ИВАНА ШОЛАР
МИЛЕНА СТЕПИћ
представнициродитеља:
СУЗАНА ЈОВАНОВИБШАНТА
ЕМИЛИЈА ВОДНИК
ВАЊА МОМЧИЛОВИћ

111

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.



Образложење

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 116. став 5. Закона о основама

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/ 17 и 27/ 18 – др. закони) и у члану
24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број

43/08), у којима је утврђено да чланове школских одбора основних и средњих школа именује и

разрешава скупштина јединице локалне самоуправе. Такође, чланом 116. ст. 1, 2. и 6. Закона о

основама система образовања и васпитања је прописано да орган управљања, школски одбор, има

девет чланова укључујући и председника, да орган управљања чине по три представника из реда

запослених у установи, родитеља, односно других законских заступника и три представника на

предлог јединице локалне самоуправе и да чланове органа управљања из реда запослених предлаже
васпитно-образовно, односно наставничко веће, за школу са домом · наставничко и педагошко веће,

на заједничкој седници, а из реда родитеља – савет родитеља, тајним изјашњавањем. Чланом 117. ст.
1. и 2. Закона о основама образовања и васпитања је прописано да мандат органа управљањатраје

четири године, да се поступак за именовање чланова органа управљања покреће најкасније три

месеца пре истека мандата претходно именованим члановима органа управљања, а предлог
овлашћених предлагача доставља се скупштини јединице локалне самоуправе најкасније месец дана

пре истека мандата претходно именованим члановима.
Због истека мандата Школског одбора Основне школе „Иво Лола Рибар“, Нови Сад,

Наставничко веће и Савет родитеља Школе у прописаном року су покренули поступак за именовање

чланова Школског одбора, представника запослених и представника родитеља, у поступку тајног

изјашњавања предложили чланове Школског одбора и предлог доставили Комисији за кадровска,

административна и мандатно–имунитетна питања Скупштине Града Новог Сада.

Комисија за кадровска, административна и мандатно–имунитетна питања Скупштине Града

Новог Сада на ГХХХУП седници од 12. октобра 2018. године, на основу предлога овлашћених

предлагача и претходних консултација утврдила је Предлог решења о разрешењу и именовању

чланова Школског одбора Основне школе „Иво Лола Рибар“, Нови Сад.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 44. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист

Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на седници

2018. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ПРЕДЛОГЕ

МИЛОМИР ЦВИЈОВИћ се разрешава дужности члана Комисије за представке и предлоге.

11

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.

Образложење

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 24. тачка 44. Статута Града Новог

Сада — пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), којим је прописано да

Скупштина Града Новог Сада оснива стална и повремена радна тела за разматрање питања из своје

надлежности.
Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града

Новог Сада на ГХХХУП седници од 12. октобра 2018. године, на основу предлога одборничке групе

у Скупштини Града Новог Сада, утврдила је Предлог решења о разрешењу члана Комисије за

представке и предлоге.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 44. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист

Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на седници
2018. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ПРЕДЛОГЕ

МИЛОВАН РАДИН се бира за члана Комисије за представке и предлоге.

11

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.

Образложење

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 24. тачка 44. Статута Града Новог

Сада — пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), којим је прописано Да

Скупштина Града Новог Сада оснива стална и повремена радна тела за разматрање питања из своје

надлежности.
Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града

Новог Сада на ГХХХХ/П седници од 12. октобра 2018. године, на основу предлога одборничке групе

у Скупштини Града Новог Сада, утврдила је Предлог решења о избору члана Комисије за представке

и предлоге.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 44. и члана 29. став 1. Статута Града Новог Сада - пречишћен
текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на
седници 2018. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА САВЕТА ЗА БУЏЕТ И

ФИНАНСИЈЕ

СИНИШИ АДАМОВИћУ престаје дужност заменика председника Савета за буџет и
финансије због престанка мандата одборника.

11

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.

Образложење

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 24. тачка 44. Статута Града Новог
Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), којим је прописано да
Скупштина Града Новог Сада оснива стална и повремена радна тела за разматрање питања из своје
надлежности. Такође, чланом 29. став 1. Статута Града Новог Сада је прописано да председнику,
заменику председника и члановима радних тела који су изабрани из реда одборника, престаје
функција и пре истека времена на које су изабрани, ако им престане мандат.

Комисија за кадровска, административна и мандатно–имунитетна питања Скупштине Града
Новог Сада на ГХХХУН седници од 12. октобра 2018. године, имајући у виду да је Синиши
Адамовићу, који је изабран за заменика председника Савета за буџет и финансије из реда одборника,
престао мандат одборника Скупштине Града Новог Сада, утврдила је Предлог решења о престанку
дужности заменика председника Савета за буџет и финансије.


